

مسئول موردنظر در دسترس نیست

به تعبیر هابرماس این اندیشه و خواست‌های شهروندان است که از حوزه خصوصی به حوزه عمومی آورده می‌شوند؛ در آنجا با نیازها، ارزش‌ها و هنجارهای جامعه، پردازش و منطبق می‌شوند و آن مواردی که نیاز به پشتوانه عملی دارند، در حاکمیت‌ها تبدیل به قانون، آیین‌نامه و دستورالعمل می‌شوند.

زمانی که این فرایند ارتباطی پایین به بالا مخدوش و مسدود باشد، مسئولان مجبور می‌شوند برای امور خود با استفاده از گرته‌برداری و تقلید از قوانین، مقررات و برنامه‌های کشورهای دیگر و پیاده‌سازی آن در کشور خود، امورات کشور را سیری کنند که نتیجه آن نیز چیزی جز بلبشوی قوانین، مقررات و برنامه‌های کشوری نخواهد بود. در صورتی که اگر نظام ارتباطی از پایین به بالا در حاکمیت تدوین، تصویب و اجرا شود، مشارکت تمامی شهروندان در اداره کشور مهیا خواهد شد. این کاستی سیستم ارتباطی از پایین به بالا نیاز به ساختار ویژه‌ای دارد؛ به تعبیر دیگر خیلی از خواسته‌ها مربوط به عموم شهروندان است؛ به طور مثال اینکه شهروندان خواهان زندگی مفرح و شاد باشند، از حقوق شهروندی است. مفرح به معنای کارشناس حوزه‌های مختلف هستند که با توجه به اتحادیه‌های صنفی واقعی می‌توانند در اداره مفید و مؤثر کشور تأثیرگذار باشند و در نهایت دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های (غیرفرمایشی) کشور است که قوه عاقله هر کشور محسوب می‌شوند و دستاوردهای آنها در اغلب مواقع، اموری حتمی و غیرقابل چشم‌پوشی است و بی‌توجهی به آن‌ها باعث زخوت و فترت کشور خواهد شد. به این ترتیب نظام ارتباطی چندلایه برای برقراری ارتباط شهروندان با حاکمیت باید تدوین و تصویب شود تا جامعه ایرانی نیز بتواند بر اساس مشارکت شهروندان خود اداره شود.

راهبرد بلا تکلیف‌کردن ایران

در مقابل، سال‌هاست که تحریم‌های سختی علیه ایران اجرا می‌شود. بزرگ‌ترین تفاوت ایران با کره‌شمالی این است که تعدادی از کشورهای همسایه ایران- به‌ویژه کشورهای حاشیه خلیج فارس- نه‌تنها به دنبال ایجاد زمینه تشدید اختلاف بین آمریکا و ایران هستند؛ بلکه هزینه آن را هم می‌پردازند. این پول از درآمد نفت به دست می‌آید که غرب مصرف‌کننده عمده آن است. فروش ۷۰۰ میلیارد دلار اسلحه به عربستان نمونه بازی از تأمین هزینه‌های جنگ است؛ همچنین احتمال دارد که دستگیری و حبس موقت ۲۰۰ شاهزاده عربستان سعودی هم برای گرفتن پول بیشتری از آنها در راستای تأمین هزینه‌ها آمریکا در صورت بروز جنگ در منطقه باشد. تاکنون آمریکا توانسته است شُرطی را به جز محاصره اقتصادی به ایران تحمیل کند؛ اما همین اقدام تأثیر خود را بر افزایش هیجانات اقتصادی گذاشته است. دشمنان می‌خواهند جامعه ایران دچار التهاب شود که از آن سود ببرند و یک حالت اضطراب و بلا تکلیفی مانند کره‌شمالی در آن به وجود آورند؛ اما ایران یک کشور بزرگ با ۸۰ میلیون جمعیت است و اداره آن هزینه دارد. محاصره اقتصادی غرب با این امید صورت می‌گیرد که ایران نتوان هزینه‌کردن برای سیستم دفاعی خود را از دست بدهد یا حالتی به وجود آید تا از درون صدمه ببیند. مخالفان ایران با کمک قدرت‌های خارجی بسیج شده‌اند. اعتراض به برخی سیاست‌های دولت‌ها در سراسر جهان وجود دارد؛ در آمریکا هم پس از انتخاب ترامپ بیش از ۵۰ درصد مردم با دولت مخالف‌اند. هرچا مردم توانایی بیان نظرات خود را داشته باشند -چه مستقیم و چه از مسیر پارلمانی- کار به بحران نمی‌کشد. آنچه به‌تازگی در ایران اوج گرفته، دعواهای میان‌جاهی است. این حالت قدرت دفاع از کشور را در برابر دخالت خارجی کاهش می‌دهد و کشور را آسیب‌پذیر می‌کند. افرادی مانند ترامپ و نوجه‌های منطقه‌ای او در آرزوی افزایش کشمکش‌های درونی در ایران هستند. بخشی از کشمکش‌های درونی در فضای سیاسی ایران به خاطر از دست‌دادن امکاناتی است که پیش‌ازاین در اختیار افراد یا گروه‌های خاصی بوده است. این بحث را با ذکر یک نمونه واقعی که شخصاً شاهد بوده‌ام، پایان می‌دهم: دو سه سال پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، روزی با یک مقام دولتی قرار ملاقات داشتم. سر ساعت تعیین‌شده وارد اتاق او شدم و دیدم که به‌شدت صعبانی است. کراوات او نیمه‌باز بود. کتتش را روی صندلی گذاشته بود و روی میز او پر از کاغذپاره بود. اوراقی را از کشوی میزش درمی‌آورد و پاره‌پاره می‌کرد. حدس زدم خبری شده است؛ پرسیدم «ناراحتید؟» گفت: «اگر قرار باشد من در اینجا نباشم، می‌خواهم سر به تن این وزارتخانه نباشم». فهمیدم که از کار برکنار شده است؛ به‌دست‌آوردن موقعیت و پست دولتی سر جای خود محفوظ؛ اما عطف سلیم باید به کل کشور در متن یک منطقه برآشوب نگاه کند. مسئولان پیشین و کنونی باید آن‌قدر سعه صدر داشته باشند که به تنش‌های موجود دامن نزنند. نباید با به‌رانداختن جنجال و پرحرفی غیرضروری عنان را به دست دشمنانی داد که برای منافع خود منتظر استفاده از ضعف داخلی‌ها و آسیب‌زدن به کشورند.

اقتصاد

سرمایه‌گذاری ۲۴۵میلیون یورویی وزارت دفاع در مکران در قالب امضای قرارداد خط لوله گاز ایرانشهر- چابهار

وزیر دفاع: در حق دولت ایثار کردیم

نخستین حضور ارتش در عرصه نفت و گاز کشور رقم خورد



پیمان

نندارد. یکی از پیام‌های این رخداد به سرمایه‌گذاران نیز آن است که ما سرمایه‌گذاری در خور توجهی در منطقه انجام می‌دهیم و نگرانی هم از بعد امنیتی نداریم و دیگران هم نباید این نگرانی را داشته باشند».
شفاف‌سازی خواهیم کرد

وقتی از این مقام مسئول درباره عدم اطلاع‌رسانی واقدامات نیروهای مسلح در اقتصاد و شفاف‌سازی عملکرد زیرمجموعه‌های این نهاد پرسیدم، در پاسخ به «شرق» وعده داد همکاری‌های لازم از بعد اطلاع‌رسانی را در دستور کار قرار می‌دهد.
اظهاری با اطلاعی وزیر دفاع از پیشنهاد مدیریت کارگروه مرزی شورای امنیت ملی در مکران

او همچنین در مقابل پرسش دیگر «شرق» مبنی بر اینکه تصمیم‌گیری نهایی درباره پیشنهاد مدیریت یکپارچه سواحل مکران در کارگروه مرزی سواحل و بنادر شورای امنیت ملی به کجا رسیده، از این پیشنهاد اظهار بی‌اطلاعی کرده و می‌گوید: «کارگروه مرزی سواحل و بنادر شورای امنیت ملی، مسئولیت‌هایی ذاتی برای بسترسازی در منطقه دارند، اما از این نکته مدنظر شما اطلاع ندارم».
در ادامه مراسم، امیر سرتیپ حاتمی با اشاره به احداث خط لوله گاز ایرانشهر- چابهار، گفت: «کاری که قرار است انجام شود، کاری اقتصادی، اما با آثار امنیتی و اجتماعی است. منطقه مکران یک منطقه مهم برای کشور است که پیش از این کمتر به آن توجه شده بود، اما بعد از سفر مقام معظم رهبری بر توسعه آن تأکید شد. در این راستا، کارگروهی با مسئولیت معاون اول رئیس‌جمهور تشکیل شد که دبیری این کارگروه به وزارت دفاع واگذار شد. تاکنون اقدامات متعددی از سوی دولت با پیگیری کارگروه و دبیرخانه انجام شده است. یکی از کارهای مهمی که انجام می‌شود، گازرسانی و استفاده از آن برای محرومیت‌زدایی و افزایش تولید پتروشیمی کشور است».
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح داد: «شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی نیروهای مسلح که مسئولیت استفاده از منابع بازنشتگی نیروهای مسلح را دارد، علاقه‌مند به انجام این پروژه بود و ما هم به‌عنوان وزارت دفاع از آن حمایت کردیم».

زنگنه: من می‌خواستم این حادثه ثبت شود

بیژن نامدارزنگنه، وزیر نفت، نیز که پس از او

چند مذاکره برای توسعه میادین، در مراحل آخر
او در پاسخ به پرسش دیگری درباره مذاکره برای توسعه میادین، اظهار کرد: «چند قرارداد در دست مذاکره است که در مرحله آخر قرار دارد؛ در این بین شرکت‌های روسی هم هستند، اما تا روزی که قرارداد امضا نشود نامی از شرکت‌ها و میادین نخواهم برد».

خط لوله صادرات گاز ایران با عمان

در مرحله مناقصه
زنگنه درباره پروژه صادرات گاز به عمان توضیح داد: «گاز از رودان به سه کوه مبارک و سپس به غرب جاسک می‌رود و پس از آن به عمان صادر می‌شود. مذاکرات پیش رفته است و در مرحله‌ای هستیم که برای اجرای خط دریایی اعلام مناقصه کنیم یا به مرحله عقد قرارداد نزدیک می‌شویم که یک شرکت خارجی برای احداث خط سرمایه‌گذاری کند».

به هند تخفیف ندادیم
او درباره برخی اخبار مبنی بر اینکه ایران به هند در فروش نفت تخفیف می‌دهد، اظهار کرد: ما تخفیف ویژه‌ای به هند ندادیم، البته برای فروش ممکن است در هر زمانی که لازم باشد از نظر سیاسی قیمت‌هایی را اعمال کنیم که بتوانیم در بازار حضور داشته باشیم.

خط و نشان زنگنه برای ترامپ
وزیر نفت درباره اینکه گفته می‌شود ایران برای جذب مشتری در مقابل سیاست‌های ترامپ به هند تخفیف می‌دهد، گفت: «ما هر کاری که لازم باشد برای اینکه با ترامپ مقابله کنیم انجام می‌دهیم».
زنگنه با اشاره به تصمیم‌گیری ترامپ در ۱۲ اردیبهشت درباره برجام اظهار کرد: «باید صبر کنیم ببینیم ترامپ چه می‌کند. ما به‌عنوان جمهوری اسلامی ایران همه تجارب و ظرفیت را برای اینکه ترامپ نتواند به ایران ضرر برساند به کار می‌بریم».
وزیر نفت همچنین با اشاره به اختلافات گازی ایران و پاکستان گفت: «در روند اجرای قرارداد صادرات گاز ایران با اشاره به امضای قرارداد خط لوله وضعیت آن را از طریق سیستم دیپلماسی پیگیری می‌کنیم». او با اشاره به مذاکرات بین ایران و هند درباره توسعه میدان گازی فرزاد B، اظهار کرد: «قرار شد هندی‌ها گاز ترش میدان را به ما تحویل بدهند و ایران جابه‌جایی و سوپا را انجام دهد».
مردعامل شرکت ملی گاز نیز درباره اجرای خطوط لوله گاز صادراتی ایران و عمان گفت: «این طرح میان دو کشور در مرحله انجام مناقصه و انتخاب پیمانکار است و احتمال دارد اجرای بخش خشکی تا جاسک به شرکت ملی گاز واگذار شود».
حمیدرضا عراقی، معاون وزیر نفت، در جمع خبرنگاران با اشاره به امضای قرارداد خط لوله ایرانشهر به چابهار گفت: «احداث این خط از سوی صندوق تأمین اجتماعی نیروهای مسلح (شستان) تأمین می‌شود و محل برگشت این سرمایه‌گذاری از محل گازبهای تأمین سوخت پتروشیمی‌هایی است که از سوی شرکت مکران احداث می‌شود». او درباره صادرات گاز از بخش جنوب و جنوب‌شرق کشور تصریح کرد: «با توجه به اینکه این منطقه به کشورهایمانند هندوستان و پاکستان نزدیک است و امکان صادرات گاز به صورت مینی آل‌ان‌جی و اف‌آل‌ان‌جی و نیز صادرات سسی‌ان‌جی به صورت کشکی به کشی در این منطقه وجود دارد، در آینده موقعیت خوبی برای صادرات گاز به کشورهای همسایه فراهم خواهد شد.

از صندوق توسعه ملی به نفع صندوق مسکن یکم خبر داده و گفته است: «پیشی‌گرفتن میزان تعهدات دولت از میزان پس‌انداز یا شنه آشیل مدل فعلی پرداخت تسهیلات مسکن است و برای رفع این مشکل به رئیس‌جمهور پیشنهاد داده شد که دولت از محل صندوق توسعه ملی یک میلیارد دلار در بانک عامل بخش مسکن سپرده‌گذاری کند». این بخش از سخنان آخوندی از آن نظر جالب توجه است که صندوق توسعه ملی وظایف مشخصی دارد؛ ولی به نظر می‌رسد آنجا که لازم است، این وظایف به کلی فراموش می‌شوند. از یک سو این صندوق هرگز نتوانسته ظرفیت واقعی خود را در استفاده از منابعش فعال کند و از سوی دیگر دولت نیز چندان بی‌میل نیست آنجا که نیازمند منابع است، دست در این فلک کند. فراموش نکنیم که در لایحه بودجه سال ۹۷ پیشنهاد شده بود که قسمتی از مطالبات بازنشتگان فرهنگی نیز که دولت باید از مسیر دیگری تأمین می‌کرد، از این صندوق پرداخت شود و اگرچه این پیشنهاد با موافقت نمایندگان همراه نشد؛ اما خرج‌های غیرمرتبط دیگری مانند کمک به صداوسیما از طریق همین صندوق انجام گرفت و می‌گیرد.
باین‌حال به نظر می‌رسد آخوندی برای حل مشکل قانونی چنین اقدامی راه‌حل‌هایی هم اندیشیده و گفته است: «قانون

به روش برای حل این مسئله پیش‌بینی کرده است. سپرده‌گذاری صندوق توسعه ملی، افزایش سرمایه بانک عامل بخش مسکن یا انتشار اوراق مشارکت با نرخ دو درصد؛ این سه راه‌حل هستند و این اوراق به منظور استفاده بانک‌ها و ارانه به بانک مرکزی به جای سپرده قانونی پیش‌بینی شده است». البته آخوندی این را هم گفته که بانک مرکزی با اجرای این طرح موفق نیست.

به‌کارگیری ناخدایان و خدمه چینی در شناورهای ایران

● براساس اعلام معاون صیادی سازمان شيلات ايران تعدادی از ناخدایان و خمه چینی در شناورهای بخش خصوصی ایران فعالیت می‌کنند. به گزارش تسنیم، موضوع حضور چینی‌ها در آب‌های ایران در ماه‌های گذشته بارها در شبکه‌های اجتماعی مطرح‌شده است و این‌طور بیان می‌شود که شناورهای چینی در حال غارت ذخایر آذینان ایران در آب‌های جنوبی کشور هستند. برخی از فعالان بخش صیادی کشور نیز این‌طور اعلام کرده‌اند که صیادان چینی را در آب‌های ایران دیده‌اند که با پرچم ایران در حال صیادی هستند؛ اما گزارش سازمان شيلات ایران در چند مرحله اعلام کرده هیچ مجوزی برای فعالیت شناورهای چینی صادر نکرده است و در چند مرتبه این موضوع را تکذیب کرد.

ادامه از صفحه اول

بعضی‌ها ۲۵ هزار سکه خریدند

بعضی از آنها ۲۵ هزار سکه یکجا خریدند، درواقع عده‌ای محدود، مأموریتشان را در این‌دیند که اگر تشخیص دادند چنین شرایطی پیش آمده، کاری کنند تا فضای اقتصادی کشور به‌هم‌ریخته نشود. او در ادامه درخصوص سیاست ارزی دولت گفت: دولت از سیاست جدید ارزی عقب‌نشینی نمی‌کند و هر کس فکر می‌کند دولت از آن عقب‌نشینی می‌کند، ما و دولت را نشناخته است. خوشبختانه قوه قضائیه، مجلس و نیروهای امنیتی پای کار هستند که این سیاست به نتیجه برسد و همه نظام از جمله شخص مقام معظم رهبری و رئیس‌جمهور در مورد این سیاست متحد هستند. وی افزود: ما در دولت هفت‌ه‌ای دو، سه جلسه در مورد سیاست ارزی جدید تشکیل می‌دهیم و تیم ستاد اقتصادی دولت هم در این موضوع مرتباً جلسه دارند، با بخش خصوصی هم ارتباط خوبی داریم. من خودم از تعداد زیادی از واردکنندگان و تولیدکنندگان سؤال کردم که چه مشکلی در این زمینه دارند. به‌هرحال این ارتباط وجود دارد. جهانگیری با بیان اینکه صداوسیما در سیاست ارزی اخیر به دولت کمک کرده است، گفت: به‌رحال منافع ملت در این است و ما باید منافع ۸۱ میلیون جمعیت ایران را در نظر بگیریم. من با اطمینان می‌گویم که این سیاست موفق می‌شود و امیدوارم که همه به صحنه بیایند و در این راستا کمک کنند. معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت فعال‌سازی سپرده‌های ارزی اظهار کرد: ما در این زمینه تضمین بانک‌ها را هم پیش‌بینی کردیم و لازم است بانک‌ها در این جهت تبلیغ کنند. متأسفانه در دوره‌ای عده‌ای می‌خواستند با اعتماد مردم بازی کنند. آنها از مردم را گرفتند و به‌گونه‌ای برخورد کردند که بی‌اعتمادی به وجود آمد. این در حالی است جانش‌ها اعتماد مردم است و هر مدیری در جایی قرار می‌گیرد باید قدر این اعتماد را بداند. جهانگیری با بیان اینکه صرافی‌ها در روزهای سخت به کمک اقتصاد ایران آمدند، گفت: گاهی می‌گویند دولت به صرافی‌ها بی‌اعتناست که این ناقص است. آنها مردان روزهای سخت کشور بودند و ما به آنها نیاز داریم، البته باید با سیاست‌های بانک مرکزی هماهنگ باشند، درعین‌حال لازم است از فعالیت اقتصادی‌شان سود ببرند. ما از بانک‌ها می‌خواهیم در این زمینه بدجنسی نکنند و ارز را فقط به صرافی‌های خودشان ندهند، بلکه با صرافی‌های خوشنام و قوی هم کار کنند. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به سیاست‌های رئیس‌جمهور آمریکا، اظهار کرد: ترامپ سعی کرده با برخی اقدامات فضای اقتصادی ایران را به‌هم‌بزند. آمریکا تلاش وسیع‌گستر داشته که فضای اقتصادی ایران را برای سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی ناامن نشان دهد. متأسفانه حرف‌های ناحصیح او هم ملاک قرار می‌گیرد. او به مردم دنیا می‌گوید ۱۵۰ میلیارد دلار بعد از برجام در اختیار ایران قرار گرفته که در منطقه چنین‌وچنان می‌کنند، این ۱۵۰ میلیارد دلار کجاست؟ بسیار کمتر از این عدد میلیگی بوده که مسدود شده بود و در اختیار ایران قرار گرفته است. این فضاسازی در ماه‌های اخیر تشدید شده، چراکه ترامپ نشان داد می‌خواهد در چند ماه آینده دست به اقدام دیگری بزند. طبیعی است که دولت نمی‌تواند در این زمینه بی‌تفاوت باشد و باید عکس‌العمل نشان دهد و شرایط را مدیریت کند. ما به‌گونه‌ای تصمیم گرفتیم که کمترین آسیب به فعالان اقتصادی وارد شود. تری‌که اعلام شد هم بر اساس نظرات سازمان‌های بین‌المللی، بخش خصوصی و نهادهای غیردولتی بود. درواقع تری‌که دولت اعلام کرد معدل نرخ اعلامی نهادهای خارج از دولت بود. بر اساس محاسبات و توجه به نرخ سه‌هزار ۷۰۰ تومانی دلار در سال ۹۶، با تقیبه دلار در اواخر سال ۷ چهارهزار ۲۰۰ تومان کمتر بود و با این نرخ فعالان اقتصادی این اطمینان را پیدا کردند که می‌توانند با همین قیمت واردات و صادرات انجام دهند.

فروشی هتل در مشهد

فقط چهار میلیارد و هشتصد میلیون تومان

۰۹۱۵۳۱۵۷۴۶۰